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I.  MEMORIA DOS ORZAMENTOS 2016 E PROGRAMA DE 
ACTUACIÓNSINVESTIMENTOS E FINANCIAMENTO

I.1.  Descrición da entidade
O Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e benestar é unha entidade de dereito 

público de caracter interadministrativo constituida pola Xunta de Galicia e os concellos 
galegos asinantes do convenio de colaboración para a constitución do Consorcio de data 3 
de Xullo de 2006 (DOG de 7 de Xullo de 2006), así como aqueles outros concellos gale-
gos incorporados ao Consorcio de acordo co establecido no artigo 33 dos seus estatutos. 
Na actualidade está integrado por 272 concellos e 4 mancomunidades.

O Consorcio de Servizos de Igualdade e Benestar ten personalidade xurídica propia 
e diferente da dos entes consorciados, plena capacidade de obrar para o cumpirmento 
dos seus fins, e dispón dun patrimonio propio, sendo o seu réxime económico financieiro 
o que establece a lexislación de réxime económico e orzamentario de Galicia, coas parti-
cularidades previstar nos seus estatutos.

I.1.1.  Obxectivos
EIXO DESCRICIÓN EIXO

E!
Cohesion social, benestar e calidade 
de vida

EIXO OBXECTIVO DESCRICIÓN OBXECTIVO
E! OE04 Atención ao benestar social

E! OE01 Revitalizacion demografica

O Consorcio ten como misión primordial, segundo o artigo 6º dos seus Estatutos, a 
participación na dirección, avaliación e control da xestión dos servizos sociais de ámbito 
local, con especial atención na xestión integral das escolas infantís e na atención educativa 
e asistencial aos nenos e nenas menores de tres anos na forma de recursos, equipamentos, 
proxectos, programas e prestacións, e no ámbito territorial dos municipios que o compo-
ñen, co obxecto de:

a) Garantir o acceso de todos os galegos e galegas a uns servizos sociais públicos de 
calidade, a través dunha oferta de recursos suficiente e equilibrada territorialmente, que 
contribúa a reforzar a igualdade de oportunidades na utilización da rede social de atención.

b) Incrementar de xeito notable a cobertura, intensidade e horario de atención dos 
distintos servizos e prestacións.

c) Contribuír á mellora das condicións de vida e sociais das persoas que presentan 
especiais necesidades de protección social nos concellos galegos, ao respecto da súa au-
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tonomía persoal, e calidade de vida persoal, familiar e de grupo. Na mesma liña, prestarase 
especial atención ás familias que asumen tarefas de atención e coidado.

d) Proceder a unha efectiva distribución dos servizos e prestacións a fin de dar res-
posta ás necesidades reais da poboación, asignando equitativamente o uso e acceso aos 
recursos sociais dispoñibles, a través de procesos de planificación previa, e tendo como 
principio de actuación o mantemento das persoas no seu contorno propio.

E neste sentido, no cumprimento dos seus fins o Consorcio exercerá en todo caso, e 
no ámbito territorial dos entes consorciados, as competencias específicas que se enume-
ran no artigo 7º dos Estatutos, correspondéndolle, entre outras:

1) O estudo das necesidades básicas en materia de servizos sociais de atención en 
todos os municipios consorciados e a elaboración de cantos plans e proxectos se estimen 
oportunos para satisfacer as ditas necesidades, así como a investigación e formación do 
persoal na dita materia;

2) O establecemento de directrices xerais de cara a prestación de servizos sociais de 
ámbito local por parte dos concellos integrantes do Consorcio;

3) A determinación e/ou execución en colaboración cos concellos, se é o caso, das 
obras de construción, reforma e/ou adaptación de instalacións que poidan ser necesarias 
para a prestación dos servizos;

4) A prestación daqueles outros servizos que resulten necesarios para acadar os fins 
do Consorcio, sempre que os entes consorciados o acorden así expresamente.

I.1.2.  Medidas, actuacións e indicadores
MEDIDA DESCRICIÓN MEDIDA 2016 2017 2018
M01 atencion ás persoas dependentes 28.874.936,09 0  

M02 Cubertura educacion infantil 34.402.060,02 0  

 TOTAL 63.276.996,11 0 0

No terreo dos maiores, o principal ámbito de actuación do Consorcio segue a ser o 
crecemento e o mantemento da Rede Pública de Centros de Atención ás persoas maio-
res. Neste sentido os centros do Consorcio veñen definidos como centros xerontolóxicos 
de alcance social e terapeutico e de apoio ás familias. A dia 31 de Decembro de 2015 
teremos un total de 2430 prazas repartidas en 57 centros. No ano 2016 esta prevista a 
creacion de 160 novas prazas en 3 novos centros.

Xunto cos centros, o programs de comida a domicilio “ Xantar na casa “ facilita o 
benestar e a atención social a persoas maiores, dependentes ou en risco de exclusión, 

Entidades públicas empresariais e consorcios CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL



2016

139

facilitando e garantindo unha alimentación equilibrada e de calidade adaptada ás suas ne-
cesidades.

Por outra banda, o Consorcio participa da xestión da Rede Galega de Escolas In-
fantís “ A Galiña azul “, un proxecto educativo de calidade para nenos e nenas de entre 
tres meses e tres anos que ten por obxecto, dende a tolerancia e o respecto, permitir a 
conciliación da vida laboral e persoal da cidadania galega. A dia 31 de Decembro de 2015 
teremos un total de 7102 prazas repartidas en 132 escolas.No ano 2016 esta prevista a 
creación de 597 novas prazas en 10 escola novas.

Outro dos ámbitos de actuación dentro do Consorcio é a loita contra a pobreza e a 
exclusión social a través do II Plan Galego de Inclusión Social. Nesta actuación traballan 18 
equipos nas diferentes oficinas repartidas polo territorio e outro equipo máis no Módulo 
Xove do Centro Penitenciario de Teixeiro, todos eles baixo a coordianción de persoal dos 
servizos centrais do Consorcio en Santiago.

A atención á xuventude ten tamén cabida no Consorcio, a través da xestión dos cen-
tros “Querote +” nos que se está a desenvolver a programa de asesoramento e de carac-
ter informativo aos mozos e mozas posto en marcha pala dirección Xeral de Xuventude.

Por último, o Consorcio xestiona tamen o Centro de Emerxencia para Mulleres 
Vitimas de Violencia de Xenero na cidade de Vigo, que , integrado na Rede Galega de 
Acollemento dependente da Secretaria Xeral de Igualdade, ofrece acollemento de urxen-
cia e atención psicolóxica, xúridica e social ás mulleres e ás persoas menores ao seu cargo.

Por último, cómpre engadir que con data de 2 de Xullo de 2010, a Asamblea Xeral 
do Consorcio, acordou a aprobación da integración do Consorcio na Axencia Galega de 
Servizos Sociais para, unha vez aprobados os seus estatutos por decreto da Xunta,dar 
lugar á sua disolución consoante o previsto no artigo 37.4 dos Estatutos do Consorcio. A 
creación da Axencia Galega de Servizos Sociais e a aprobación dos seus Estatutos reali-
zouse en virtude do decreto 40/2014 do 20 de Marzo (DOG núm. 66, do 4 de Abril), e 
a súa posta en funcionamento tivo lugar en virtude da Resolución de 18 de Decembro de 
2014 (DOG núm.247 do 26 de decembro).

I.2.  Inversións
INVESTIMENTO 

PROXECTO
ANO 

INICIAL
ANO 

FINAL
CUSTO 
TOTAL

ORZAMENTO 
2016

CONCELLO

Construccion Residencia de 
Maiores

2.015 2.016  774.798,99 Vilardevos

Construccion duna escola 
infantil 

2.016 2.016  800.000 Mos

Construccion dunha escola 
infantil

2.016 2.016  730.864,2 A Estrada

Construccion dunha escola 
infantil

2.016 2.016  602.469,14 Redondela
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INVESTIMENTO 
PROXECTO

ANO 
INICIAL

ANO 
FINAL

CUSTO 
TOTAL

ORZAMENTO 
2016

CONCELLO

Construccion dunha escola 
infantil

2.016 2.016  404.938,27 Paderne

Construccion dunha escola 
infantil

2.016 2.016  730.864,2 Verín

Cosntruccion dunha escola 
infantil

2.016 2.016  730.864,2 Pontedeume

  TOTAL 0 4.774.799  

O investimento mais destacado é a continuación da obra de construcción dunha 
miniresidencia en Vilardevos (Ourense)por importe de 774.798,99 e a construccion de 
6 novas escolas ( Redondela con 61 prazas, A Estrada con 74 prazas, Mos con 82 prazas, 
Paderne de Allariz con 41 prazas, Pontedeume con 74 prazas e Verin con 74 prazas) por 
importe de 4.000.000 €. 

I.3.  Territorialización

CONCELLO GASTO DE PERSOAL
OUTROS GASTOS 
CORRENTES

GASTOS DE CAPITAL

A BOLA 57.129,28 761,73  

A ESTRADA 0 36.746,74 730.864,2

A FONSAGRADA 81.366,66 26.384,32 0

A GUARDA 0 14.949,41  

A GUDIÑA 0 6.941,47  

A LAMA 0 2.270,17  

A MERCA 65.378,78 1.130,13 0

A MEZQUITA 0 5.238,84 0

A PASTORIZA 0 6.062,09 0

A POBRA DO CARAMIÑAL 0 384.795,66 0

A PONTENOVA 55.958,99 68.394,6 0

A PORQUEIRA 0 6.810,5 0

A RUA 218.603,43 282.166,35 0

A VEIGA 0 6.829,21 0

ABADIN 225.754,95 283.723,74 0

ABEGONDO 0 324,31 0

ALFOZ 42.953,3 158.596,59 0

ALLARIZ 277.128,22 267.176,15 0

AMES 537.296,06 114.660,82 0

AMOEIRO 0 10.652,31 0

ANTAS DE ULLA 77.509,59 3.806,45 0

ARBO 0 9.822,83 0

ARES 205.022,04 315.331,39 0

ARNOIA 0 4.540,33 0

ARTEIXO 343.559,85 62.622,95 0

ARZUA 213.965,32 64.259,81 0

AS NEVES 327.112,36 116.342,37 0

AS PONTES 96.000 163.792,91 0

BAIONA 322.259,01 307.007,51 0

BALTAR 0 1.178,74 0

BANDE 49.546,87 8.317,02 0

BAÑOS DE MOLGAS 0 3.835,58 0

BARALLA 64.000 16.565,28 0
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CONCELLO GASTO DE PERSOAL
OUTROS GASTOS 
CORRENTES

GASTOS DE CAPITAL

BARBADAS 0 17.874,43 0

BARRO 190.131,22 38.371,92 0

BEGONTE 64.000 347.994,53 0

BETANZOS 0 342.332,86 0

BORBORAS 0 22.414,76 0

BOIRO 685.830,36 378.727,79 0

BOQUEIXON 0 18.367,13 0

BRION 0 11.812,34 0

BUEU 204.477,1 38.210,39 0

BURELA 585.929,71 155.125,86 0

CABANA DE BERGANTIÑOS 146.906,47 168.345,08 0

CABANAS 0 22.658 0

CALVOS DE RANDIN 0 4.278,39 0

CAMARIÑAS 173.524,75 3.149,6 0

CAMBRE 488.200,62 283.622,13 0

CAMPOLAMEIRO 81.079,25 15.869,85 0

CANGAS 402.718,58 96.615,46 0

CARBALLIÑO 286.722,5 100.782,38 0

CARBALLO 276.365,21 801.011,78 0

CARNOTA 112.951,86 1.627,99 0

CARRAL 330.460,89 75.971,38 0

CARTELLE 47.453,28 520,75 0

CASTRO CALDELAS 42.113,68 6.147,94 0

CASTRO DE REI 0 3.879,24 0

CASTROVERDE 0 4.552,8 0

CEDEIRA 194.179,01 59.664,53 0

CELANOVA 64.000 12.000 0

CERCEDA 378.961,72 195.655,68 0

CERDEDO 548.818,27 309.525,67 0

CHANDREXA DE QUEIXA 0 6.043,38 0

CHANTADA 378.061,89 166.818,23 0

COIROS 73.357,69 9.894,97 0

COLES 225.379,33 143.416,76 0

CORCUBION 0 2.313,82 0

CORISTANCO 0 206.828,79 0

CORUÑA 763.417,85 1.384.675,22 0

COSPEITO 0 400.032,29 0

COTOBADE 116.986,13 29.918,9 0

COVELO 87.138,69 21.761,51 0

CRECENTE 62.755,79 6.310,32 0

CULLEREDO 833.993,48 874.885,66 0

CURTIS 187.735,42 325.167,08 0

DODRO 407.371,1 173.623,79 0

DUMBRIA 0 1.877,25 0

ESGOS 0 4.515,38 0

FERROL 269.645,25 723.033,11 0

FENE 391.776,01 111.346,97 0

FISTERRA 113.839,48 25.907,7 0

FOLGOSO DO COUREL 0 8.375,91 0

FORCAREI 81.573,7 22.844,56 0

FOZ 207.598,45 540.375,84 0

FRADES 0 8.132,68 0

GONDOMAR 374.671,7 71.829,04 0
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CONCELLO GASTO DE PERSOAL
OUTROS GASTOS 
CORRENTES

GASTOS DE CAPITAL

ILLA DE AROUSA 211.681,17 49.562,93 0

LALIN 502.923,32 78.637,01 0

LARACHA 235.823,18 622.240,49 0

LAXE 0 9.978,75 0

LEIRO 0 9.523,47 0

LOBIOS 0 7.702,35 0

LOURENZA 0 253.992,67 0

LOUSAME 0 510.328,32 0

LUGO 140.234,71 41.725,93 0

MACEDA 0 264.320,58 0

MALPICA 64.551,16 95.757,47 0

MANZANEDA 0 231.776,71 0

MARIN 437.144,71 110.088,04 0

MASIDE 0 9.367,55 0

MAZARICOS 103.698,27 41.509,57 0

MEAÑO 199.096,13 49.047,12 0

MEIRA 64.551,16 66.806,62 0

MELIDE 597.048,3 400.415,07 0

MESIA 0 15.891,16 0

MIÑO 0 173.773,62 0

MOAÑA 158.118,1 28.947,89 0

MONDARIZ 0 319.071,87 0

MONDOÑEDO 238.621,11 31.045,95 0

MONFORTE DE LEMOS 161.271,68 105.360,75 0

MONTEDERRAMO 0 1.883,49 0

MONTERREI 0 5.407,23 0

MORAÑA 188.483,15 34.885,11 0

MOS 303.869,76 70.882,66 800.000

MUGARDOS 0 31.651,34 0

MUROS 230.286,48 193.679,62 0

MUXIA 47.155,05 17.461 0

NARON 129.102,33 159.346,22 0

NEGREIRA 0 24.547,72 0

NIGRAN 289.402,17 58.300,92 0

NOGUEIRA DE RAMUIN 70.402,22 17.809,02 0

NOIA 80.000 25.957,91 0

O BARCO 0 16.951,4 0

O CORGO 288.751,52 235.030,02 0

O GROVE 308.531,99 49.645,04 0

O PINO 0 179.184,02 0

O PORRIÑO 475.574,84 578.551,4 0

O ROSAL 190.838,02 28.649,97 0

OIA 127.195 23.093,98 0

O VALADOURO 122.541,39 23.313,77 0

OIMBRA 235.420,77 117.916,75 0

OLEIROS 1.080.043 834.913,96 0

ORDES 0 15.803,84 0

OROSO 64.551,16 61.844,5 0

ORTIGUEIRA 863.410,64 329.842,81 0

OS BLANCOS 0 2.182,85 0

OURENSE 531.750,12 103.216,14 0

OUTES 210.560,1 167.367,8 0

OZA CESURAS 51.367,35 15.348,29 0
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CONCELLO GASTO DE PERSOAL
OUTROS GASTOS 
CORRENTES

GASTOS DE CAPITAL

PADERDE DE ALLARIZ 0 15.124,04 404.938,27

PADRON 307.539,88 116.628,05 0

PANTON 274.673,37 237.303,86 0

PARADA DE SIL 0 12.747,85 0

PEDRAFITA DO CEBREIRO 0 13.334,1 0

PEREIRO DE AGUIAR 212.126,74 37.851,81 0

PIÑOR 0 15.585,56 0

POBRA DE BROLLON 256.583,28 183.821,83 0

POBRA DE TRIVES 94.187,25 596,37 0

POIO 327.252,61 96.152,97 0

POL 0 22.358,63 0

PONTE CALDELAS 179.224,46 33.444,17 0

REDONDELA 0 235.084,9 602.469,14

PONTEAREAS 84.296,34 107.204,89 0

PONTECESO 157.023,18 45.125,05 0

PONTEDEUME 0 30.354,11 730.864,2

PONTEVEDRA 655.228,36 384.555,56 0

PORTAS 402.475,29 299.222,85 0

PORTO DO SON 64.551,16 61.393,15 0

PORTOMARIN 0 6.866,63 0

PUNXIN 0 11.537,93 0

RABADE 0 8.294,83 0

QUIROGA 69.942,52 11.747,33 0

RAIRIZ DE VEIGA 0 0  

RIANXO 288.987,12 80.187,28 0

RIBADAVIA 184.228,28 25.282,49 0

RIBADEO 249.261,65 179.850,96 0

RIOS 0 18.635,31 0

RIOTORTO 44.812,03 38.770,51 0

ROIS 183.457,67 530.609,43 0

SADA 373.148,69 178.552,56 0

SALCEDA DE CASELAS 207.971,54 63.569,73 0

SALVATERRA DO MIÑO 96.039,53 61.393,15 0

SAMOS 0 3.954,08 0

SAN CIBRAO 0 9.155,5 0

SAN CRISTOBO DE CEA 0 4.627,64 0

SAN SADURNIÑO 0 429.444,06 0

SANDIAS 0 13.845,51 0

SANTIAGO DE COMPOSTELA 2.594.735,81 643.607,9 0

SANTISO 0 15.086,62 0

SILLEDA 331.983,38 60.077,65 0

SOBRADO 29.896,57 27.478,51 0

SOUTOMAIOR 156.749,33 28.956,45 0

TABOADA 64.482,03 1.655,25 0

TABOADELA 422.881,7 351.336,54 0

TEO 0 29.994,52 0

TOEN 397.366,33 174.296,35 0

TOMIÑO 457.602,52 592.157,27 0

TOQUES 0 21.086,34 0

TORDOIA 0 14.500,37 0

TOURO 0 12.984,85 0

TUI 313.539,71 44.887,67 0

VALDOVIÑO 0 6.810,5 0

Entidades públicas empresariais e consorcios CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL



2016

144

CONCELLO GASTO DE PERSOAL
OUTROS GASTOS 
CORRENTES

GASTOS DE CAPITAL

VALGA 266.131,23 162.233,49 0

VERIN 0 34.938,09 730.864,2

VIANO DO BOLO 63.452,98 504,12 0

VIGO 1.054.828,97 1.921.588,32 0

VILA DE CRUCES 134.473,3 60.153,18 0

VILABOA 151.384,1 31.219,1 0

VILAGARCIA 399.203,4 242.812,3 0

VILALBA 273.994,49 75.722,74 0

VILAMARIN 57.099,32 8.175,35 0

VILAMARTIN DE 
VALDEORRAS

63.598,74 4.573,21 0

VILAR DE BARRIO 0 719.183,35 0

VILAR DE SANTOS 218.850,22 125.678,48 0

VILARDEVOS 0 6.486,19 774.798,99

VILARIÑO DE CONXO 0 15.410,93 0

VILASANTAR 85.039,69 62.691,69 0

VIVEIRO 0 22.701,65 0

XERMADE 0 15.498,24 0

XINZO DE LIMIA 391.766,87 414.600,51 0

XUNQUEIRA DE AMBIA 69.011,28 6.993,94 0

ZAS 77.394,88 2.735,84 0

TOTAL 34.933.149,01 28.103.650,99 4.774.799

I.4.  Previsións orzamentarias e financiamento

I.4.1.  Previsións Orzamento de explotación
INGRESOS
Vendas e outros ingresos de explotación

INGRESOS 2016 2017 2018
Usuarios 10.500.000   

Xunta de Galicia transferencia corrente 45.836.800 0  

Xunta de Galicia transferencia de 
capital

4.774.799 0  

Concellos ( xantar na casa) 800.000   

Concellos (convenios de xestion) 1.400.000 0  

Concellos (liquidacion 2008-2013) 4.500.000 0  

TOTAL 67.811.599 0 0

En relación aos ingresos salientar o seguinte:

Dos usuarios 10.500.000 € tendo en conta a evolucion dos ultimos exercicios e 
a apertura de novas escolas, entendemos que é unha cantidade razonable, Da Xunta 
45.836.800 € para gasto corrente e 4.774.799 € para gasto de capital.Estas cantidades 
estan cotexadas coa conselleria da que dependemos.. No referente aos concellos estima-
mos 6.700.000 €. Esta cantidade derivase das liquidacións do ano 2008-2013 xa practi-
cadas.Consideramos no peor dos escenarios 9.000.000 € dos cales seguindo o artigo 86 
da Lei 12/14 de Medidas fiscais e administrativas preve a condonación do 50% da debeda 
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aos concellos que se subscriban convenio de colaboración coa Axencia Galega de Servizos 
Sociais. por tanto estariamos ante 4.500.000 € que sumados aos 2.200.000 que prevemos 
para este ano da a cantidade de 6.700.000 €

GASTOS
Gastos de persoal

 REAL 2014 ESTIMADO 2015 PREVISIÓN 2016
Nº Empregados 1.591 1.641 1.726

Custo Total 32.140.526,32 33.248.165,68 34.933.149,01

Custo Medio 20.201,46 20.260,91 20.239,37

Para calcularmos o número de traballadores no ano 2014 o que fixemos foi o seguin-
te: Colleuse unha relación de todo o personal que tivo contrato co Consorcio e a duración 
en dias de cada un deles. Ese valor dividiuse por 365.

Para calcularmos o número de traballadors no ano 2015 fixemos o mesmo que no 
ano 2014 pero só até o 25 de Setembro que é até onde temos datos. A cantidade divi-
diuse por 268 que son os dias devengados até o 25 de Setembro

Para calcularmos o número de traballadores no ano 2016, como non temos datos 
partimos do dato de 2015 e sumamoslle o número de traballadores que esta previsto 
incrementarse pola apertura de novas escolas

Servizos exteriores

DESCRICIÓN REAL 2014
ESTIMADO 
2015

PREVISIÓN 
2016

PREVISIÓN 
2017

PREVISIÓN 
2018

Comedores escolas 2.903.544,02 2.900.835,96 2.952.708,94 0  

Concesions de 
centros de dia

5.926.431,12 5.800.000 8.044.419,24   

Concesions 
escolas infantis

1.034.081,12 1.052.298,87 1.296.122,34   

comedores centros 
de dia

2.342.984,14 2.306.248,97 2.933.970,48 0  

Xantar na casa 2.095.958,72 2.100.000 2.500.000 0  

transportes 4.266.841,87 4.717.335,05 5.332.759,22 0  

TOTAL 18.569.840,99 18.876.718,85 23.059.980,22 0 0

Destacar que no Consorcio os contratos principias son os das concesions, sobre todo 
dos Centros de atención ás persoas maiores; o dos comedores tanto de escolas como de 
centros de atención ás persoas maiores, o xantar na casa e os transportes. No ano 2014 
por tanto dados reais estes concursos representaban mais do 85% do gasto do capitulo II 
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I.4.2.  Previsións Orzamento de capital
ORIXES
Remanente de Tesourería

 2014 2015
1. Dereitos pendentes de cobro 8.938.986,08 4.012.577,69

(+) Do orzamento corrente 5.826.627,52 2.358.000

(+) De orzamentos pechados 3.101.866,08 1.654.577,69

(+) De operacións non orzamentarias 10.492,48 0

(+) De operacións comerciais   

(-) De dubidoso cobro   

(-) Cobros pendentes de aplicación definitiva   

2. Obrigas pendentes de pagamento 8.953.539,37 11.230.000

(+) Do orzamento corrente 8.058.326,56 9.700.000

(+) De orzamentos pechados 0 1.530.000

(+) De operacións non orzamentarias 906.673,64 0

(+) De operacións comerciais   

(-) Cobros pendentes de aplicación definitiva 11.460,83 0

3. Fondos líquidos   

I. Remanente de tesourería afectado   

II. Remanente de tesourería non afectado   

III. Remanente de tesourería total (1-2+3) -14.553,29 -7.217.422,31
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- A Organismos da Administración Central, (especificar)

- Ao Estado

7.1. Ao Sector Público

. OOAA da C.A. (Especificar)

- A Entidades da C.A. incluídas no sector AAPP

- Á Administración Xeral da Comunidade Autónoma

7.Transferencias de capital

6.2. Inmovilizado Inmaterial

6.1. Terreos

6. Investimentos reais 5.571 6.395 4.775

6.5. Resto de investimentos reais 5.571 6.395 4.775

6.4. Investimentos efectuados por encargo a través de 
Sociedades Públicas

6.3. Investimentos efectuados a través de sociedades 
instrumentais

. Sociedades e Entes Públicos da C.A. incluidos en AAPP

8. Activos financeiros

TOTAL NON FINANCEIRO 59.612 61.853 67.812

- Familias e ISFL

9. Pasivos financeiros

8.2. Resto de activos financeiros

8.1. Aportacións de capital a entidades da C.A. en AAPP

- Empresas privadas

- A Consorcios

- A Entidades Locais

. Universidades de la C.A.

7.2. Ao sector privado

- Ao resto de entidades do sector público

- A entidades da C.A. non incluidas nas AAPP

TOTAL 59.612 61.853 67.812

4.Transferencias correntes 150 98 18

3.2. Resto de gastos financeiros

4.1. Ao Sector Público 30 18 18

- A Organismos da Administración Central, (especificar)

- Ao Estado

3.1. Xuros

1.Gastos de persoal 32.141 33.248 34.933

- Familias e ISFL 120 80

1.1. Dos cales: gastos de Seguridade Social 7.480 7.687 7.898

3.Gastos financeiros

2.Gastos en bens correntes e servicios 21.751 22.111 28.086

- Á Administración Xeral da Comunidade Autónoma

- Ao resto de entidades do sector público

- A entidades da C.A. non incluidas nas AAPP

4.2. Ao sector privado 120 80

- Empresas privadas

- Feoga-Garantía

- A Consorcios

. OOAA da C.A. (Especificar)

- A Entidades da C.A. incluídas no sector AAPP

. Sociedades e Entes Públicos da C.A. incluidos en AAPP 
(Anexo 1)

- A Entidades Locais 30 18 18

. Universidades de la C.A.

ESTADO DE GASTOS DE  OUTRAS ENTIDADES DA COMUNIDADE

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2016

REAL
2014

ESTIMADO
2015

ORZAMENTO
2016

PREVISIÓN
2017

PREVISIÓN
2018

(En miles de euros sen decimais)
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- Da Administración Xeral da Comunidade Autónoma 3.808 4.326 4.775

- De Organismos da Administración Central (ESPECIFICAR)

- Do Estado

- De Entidades d C.A. incluídas no sector AAPP

. Universidades da C.A.

. Sociedades e Entes Públicos da C.A. incluidos en AAPP

. OOAA da C.A. incluidos en AAPP

6. Alleamento de investimentos reais

5.2. Outros ingresos patrimoniais

TOTAL 56.353 57.269 67.812

6.1. Terreos

7.1. Do Sector Público 5.166 5.377 4.775

7.Transferencias de capital 5.166 5.377 4.775

6.2. Resto de investimentos reais

- Das Entidades Locais 1.358 1.052

TOTAL NON FINANCEIRO 56.353 57.269 67.812

- Familias e ISFL

- Empresas privadas

8. Activos financeiros

9. Pasivos financeiros

8.2. Outros activos financeiros

8.1. Remanente de Tesourería

- Do resto de entidades do sector público

- De entidades da C.A. non incluidas en AAPP

- Dos Consorcios

7.2. Da Unión Europea

7.3. Do Sector privado

- Outras da Unión Europea

-  Do FEDER

- De Organismos da Administración Central (ESPECIFICAR)

- Do Estado

4.1. Do Sector Público 41.401 41.840 52.537

. OOAA da C.A. incluidos en AAPP

- De Entidades da C.A. recollidas no sector AAPP

- Da Administración Xeral da Comunidade Autónoma 39.167 39.640 45.837

3.1. Taxas académicas

3. Tasas e outros ingresos 9.786 10.051 10.500

5.1. Xuros

4.Transferencias correntes 41.401 41.840 52.537

3.3. Outros ingresos 25

3.2. Outras tasas e precios públicos 9.761 10.051 10.500

. Sociedades e Entes Públicos da C.A.

4.3. Do Sector privado

- Outras de la Unión Europea(ESPECIFICAR)

- Do Fondo Social Europeo

5. Ingresos patrimoniais

- Familias e ISFL

- Empresas privadas

- Dos Consorcios

- Das Entidades Locales 2.234 2.200 6.700

. Universidades da C.A.

4.2. Da Unión Europea

- Do resto de entidades do sector público

- De entidades da C.A. non incluidas en AAPP

ESTADO DE INGRESOS DE  OUTRAS ENTIDADES DA COMUNIDADE

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2016

REAL
2014

ESTIMADO
2015

ORZAMENTO
2016

PREVISIÓN
2017

PREVISIÓN
2018

(En miles de euros sen decimais)
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